diariooficial.rn.gov.br/dei/dorn3/docview.aspx?id_jor=00000001&data=20210306&id_doc=715293 1/2

Edital nº. 006/2021 – Convocação para 2ª Etapa – Avaliação Médica e Odontológica

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público para
provimento de vagas para Oficial (2º Tenente) do Corpo de Bombeiros
Militar do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o TERMO DE AJUSTAMENTO DE GESTÃO Nº
005/2020 – PG, firmado entre o  Ministério Público de Contas do
Estado do Rio Grande do Norte , Ministério Público do Estado do
Rio Grande do Norte e o Governo do Estado do Rio Grande do
Norte, referente ao prosseguimento do Concurso Público para o
provimento de cargos vagos de 2º Tenente do Quadro de Oficiais
Combatentes do CBMRN, torna pública a Convocação para realização
da 2ª Etapa - Avaliação Médica e Odontológica do Concurso Público
regido pelo Edital nº 002/2017, nos seguintes termos:

1 . DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
1.1 Ficam convocados para esta etapa 42 (quarentas e dois) candidatos aprovados e classificados na 1ª etapa, a
partir da classificação 75º e que não foram convocados no Edital nº. 11/2017, Publicado no D.O.E RN nº 13.987,
de 11/08/2017, respeitados os empates na última posição.
1.2 Os candidatos convocados para a referida etapa estão relacionados no Anexo I deste Edital.

2. DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO MÉDICA E ODONTOLÓGICA

2.1 O candidato deve observar no ANEXO I desta convocação a data e horário específicos em que realizará a
Avaliação Médica e Odontológica, que ocorrerá nos locais indicados a seguir:

2.1.1 DA AVALIAÇÃO MÉDICA

Local: Quartel do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar do RN
Endereço: Avenida Prudente de Morais, 2410, Lagoa Seca.
CEP: 59.022-545
Cidade: Natal/RN
Horário e data: Disponíveis no Anexo I, deste edital.

2.1.2 DA AVALIAÇÃO ODONTOLÓGICA

Local: Gabinete odontológico - Quartel do Comando Geral do CBMRN
Endereço: Avenida Prudente de Morais, 2410, Lagoa Seca.
CEP: 59.022-545
Cidade: Natal/RN
Horário e data: Disponíveis no Anexo I, deste edital.

2.2 Os candidatos convocados para esta etapa deverão comparecer no local indicado para realização da Avaliação,
30 (trinta) minutos antes do horário fixado para seu início, munidos do documento de identidade original e
resultados dos exames exigidos no Edital nº 002/2017 e expressos no ANEXO IV deste edital.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Os candidatos deverão se atentar ao Regulamento da Etapa publicado por meio do Edital nº. 010/2017 –
CBMRN/SEARH, de 05 de agosto de 2017.
3.2 Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e visando
garantir a segurança de todos, informamos que o uso da máscara facial será obrigatório e não será permitida a
entrada de acompanhantes, exceto em casos excepcionais.
3.3 Os casos omissos ou duvidosos serão resolvidos pela Comissão Especial do Concurso.

Natal/RN, 05 de março de 2021.

JOSÉ EDIRAN MAGALHÃES TEIXEIRA
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público

diariooficial.rn.gov.br/dei/dorn3/docview.aspx?id_jor=00000001&data=20210306&id_doc=715293 2/2

ANEXO I – RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

Inscrição Ordem Nome Avaliação Médica Avaliação Odontológica
Data Horário Data Horário

790010429 1.         Leidiane Da Silva Santiago 05/04/2021 08h 05/04/2021 08h
790001026 2.         Fernando Sérgio Farias

Guimarães
05/04/2021 08h 05/04/2021 08h

790005873 3.         José Djanildo Dos Santos Júnior 05/04/2021 08h 05/04/2021 08h
790009061 4.         Max Alberto Da Fonseca 05/04/2021 08h 05/04/2021 08h
790010342 5.         Gabriel Teodoro Maciel Dias 05/04/2021 08h 05/04/2021 08h
790004975 6.         Herlon Silva Santos 05/04/2021 08h 05/04/2021 08h
790007442 7.         Pedro Henrique Gonçalves Ávila 05/04/2021 08h 05/04/2021 08h
790006684 8.         Magnus Roberto Diniz Junior 05/04/2021 08h 05/04/2021 08h
790003353 9.         Fernando Maux Vianna Da Silva 05/04/2021 08h 05/04/2021 08h
790005326 10.      Bruno Sales Alves 05/04/2021 08h 05/04/2021 08h
790008590 11.      Lyon Jorge Tomaz Da Silva 05/04/2021 08h 05/04/2021 08h
790009612 12.      Gustavo Soares De Alencar 05/04/2021 08h 05/04/2021 08h
790010214 13.      Olga Mota Vieira 05/04/2021 08h 05/04/2021 08h
790008405 14.      Vítor De Souza Araújo Palácio

Da Câmara
05/04/2021 08h 05/04/2021 08h

790007962 15.      Marcelly Maria Antas Teixeira 05/04/2021 08h 05/04/2021 08h
790000196 16.      André Avelino Barroso Badin

Telles
05/04/2021 08h 05/04/2021 08h

790000535 17.      Lucas De Lima Siqueira 05/04/2021 08h 05/04/2021 08h
790008009 18.      André Moura De Britto 05/04/2021 08h 05/04/2021 08h
790006985 19.      Lucas Daniel Lima Da Costa

Medeiros
05/04/2021 08h 05/04/2021 08h

790006955 20.      Eduardo Henrique Da Silva
Freitas

05/04/2021 08h 05/04/2021 08h

790001876 21.      Marco Túlio Damasceno Da
Rocha

05/04/2021 08h 05/04/2021 08h

790004305 22.      Tasso Sorrentino Moura De Lima 06/04/2021 08h 06/04/2021 08h
790006976 23.      Lucas Bezerra Trindade 06/04/2021 08h 06/04/2021 08h
790009327 24.      Renato Pereira Pinto Dantas 06/04/2021 08h 06/04/2021 08h
790003750 25.      Leonardo Fernandes De

Vasconcelos
06/04/2021 08h 06/04/2021 08h

790002456 26.      Daniel Cals Theophilo Maciel 06/04/2021 08h 06/04/2021 08h
790007507 27.      Ana Heloisy Pereira Da Silva

Castro Sales
06/04/2021 08h 06/04/2021 08h

790008276 28.      Ericson Romualdo Fonseca
Ferreira

06/04/2021 08h 06/04/2021 08h

790008516 29.      Antonio Italo Alves De Oliveira 06/04/2021 08h 06/04/2021 08h
790003809 30.      Eduardo Eiler Batista De Araújo 06/04/2021 08h 06/04/2021 08h
790003337 31.      Rafael Campos Alves Da Silva 06/04/2021 08h 06/04/2021 08h
790000247 32.      Lindberg Rafael Ferreira De

Oliveira
06/04/2021 08h 06/04/2021 08h

790009010 33.      Ivan Francelino De Oliveira Filho 06/04/2021 08h 06/04/2021 08h
790007172 34.      Antonia Blenda Ferreira Sudário

Lemos
06/04/2021 08h 06/04/2021 08h

790003061 35.      Abraham Dantas De Medeiros
Silva

06/04/2021 08h 06/04/2021 08h

790005771 36.      João Victor Diniz Rodrigues Góes 06/04/2021 08h 06/04/2021 08h
790004952 37.      Henrique Anderson Oliveira

Feitoza
06/04/2021 08h 06/04/2021 08h

790008466 38.      Diego Gabriel Dantas Bezerra Da
Silva

06/04/2021 08h 06/04/2021 08h

790000324 39.      Kaio Sueldo De Oliveira 06/04/2021 08h 06/04/2021 08h
790010532 40.      Matheus Henrique Do

Nascimento Oliveira
06/04/2021 08h 06/04/2021 08h

790005113 41.      Djalma Freire Da Silva Neto 06/04/2021 08h 06/04/2021 08h
790003073 42.      Alvaro Henrique De Sousa

Figueiredo
06/04/2021 08h 06/04/2021 08h